

# **Per Winther ApS**

**CVR. nr. 35381627**

**Øllerupvej 46**

**4700 Næstved**

## **Årsrapport for 2015**

(3. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 31. maj 2016

---

Dirigent Per Winther

13935-SDH

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet:** Per Winther ApS  
Øllerupvej 46  
4700 Næstved

CVR. nr.: 35381627  
Stiftelsesdato: 20. juni 2013  
Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015

**Formål:** Selskabets formål er at drive landbrug.

**Direktion:** Per Winther, Direktør

**Revisor:** Engelsted Petersen  
Statsautoriserede revisorer  
Farvergade 9B  
4700 Næstved

## LEDELSESBERETNING

**Selskabets væsentligste aktiviteter:**

Selskabets primære aktivitet er at drive landbrug.

**Usikkerhed ved indregning eller måling:**

Ledelsen vurderer, at der ikke har været poster i årsregnskabet, der har været påvirket af væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

**Usædvanlige forhold:**

Selskabet har ikke været udsat for usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

**Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold:**

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har i 2015 været tilfredsstillende.

Selskabet har ikke afholdt udgifter til forskning og udvikling i regnskabsåret.

Selskabet har ikke filialer i udlandet.

**Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Den fremtidige udvikling:**

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttoresultat</b>		937.481	785.537
Personaleomkostninger	1	315.133	341.375
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	356.475	288.632
<b>Driftsresultat</b>		<u>265.873</u>	<u>155.530</u>
Finansielle indtægter		116.975	120.035
Finansielle udgifter		262.164	246.811
<b>Resultat før skat</b>		<u>120.684</u>	<u>28.754</u>
Skat af årets resultat	3	-175.321	-129.698
<b>Årets resultat</b>		<u>296.005</u>	<u>158.452</u>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
Overført resultat		<u>296.005</u>	<u>158.452</u>
Disponeret i alt		<u>296.005</u>	<u>158.452</u>

BALANCE 31. DECEMBER 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
Grunde og bygninger	4	20.439.000	20.576.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	558.288	694.525
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>20.997.288</b>	<b>21.270.525</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<b>20.997.288</b>	<b>21.270.525</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		509.986	339.052
<b>Varebeholdninger</b>		<b>509.986</b>	<b>339.052</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.491	29.801
Andre tilgodehavender		2.196.989	1.770.892
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	89.715	0
Periodeafgrænsningsposter		18.765	18.765
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.309.960</b>	<b>1.819.458</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>398.731</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<b>2.819.946</b>	<b>2.557.241</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>23.817.234</b>	<b>23.827.766</b>

BALANCE 31. DECEMBER 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		11.198.287	10.902.282
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	7	<b>11.278.287</b>	<b>10.982.282</b>
Hensættelser til udskudt skat		3.005.928	3.213.434
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</b>		<b>3.005.928</b>	<b>3.213.434</b>
Gæld til realkreditinstitutter		9.333.765	9.358.497
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>9.333.765</b>	<b>9.358.497</b>
Gæld til realkreditinstitutter		65.971	63.711
Gæld til banker		6.735	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.219	124.957
Selskabsskat		32.185	0
Anden gæld		77.144	84.885
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>199.254</b>	<b>273.553</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>		<b>9.533.019</b>	<b>9.632.050</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>23.817.234</b>	<b>23.827.766</b>
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

NOTER

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>1. Personaleomkostninger:</b>		
Lønninger	309.474	341.375
Omkostninger til social sikring	5.059	0
Andre personaleomkostninger	600	0
	<b>315.133</b>	<b>341.375</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver:</b>		
Afskrivninger, driftsmateriel	200.158	142.323
Afskrivninger, bygninger	137.000	127.000
Småanskaffelser	19.317	19.309
	<b>356.475</b>	<b>288.632</b>
<b>3. Skat af årets resultat:</b>		
Udskudt skat	-207.506	-129.698
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	32.185	0
	<b>-175.321</b>	<b>-129.698</b>
<b>4. Grunde og bygninger:</b>		
Kostpris primo	20.850.000	20.850.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.850.000</b>	<b>20.850.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	-274.000	-147.000
Årets afskrivninger	-137.000	-127.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-411.000</b>	<b>-274.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.439.000</b>	<b>20.576.000</b>

NOTER

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:</b>		
Kostpris primo	954.848	590.000
Tilgang i årets løb	63.921	364.848
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.018.769</b>	<b>954.848</b>
Af- og nedskrivninger primo	-260.323	-118.000
Årets afskrivninger	-200.158	-142.323
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-460.481</b>	<b>-260.323</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>558.288</b>	<b>694.525</b>

**6. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse:**

Selskabet har i strid med selskabslovens §210, stk. 1, haft ydet lån til virksomhedsdeltagere og ledelse. Lån til virksomhedsdeltagere og ledelse er renteberegnet efter reglerne herom i selskabslovens §215, med en rente på 10,05 %.

**7. Egenkapital:**

	<b>1/1 2015</b>	<b>Udbetalt udbytte</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>31/12 2015</b>
Selskabskapital	80.000	0	0	80.000
Henlagt til udbytte	0	0	0	0
Overført resultat	10.902.282	0	296.005	11.198.287
	<b>10.982.282</b>	<b>0</b>	<b>296.005</b>	<b>11.278.287</b>

Selskabskapitalen er fordelt på 80 anparter a kr. 1.000.

**8. Langfristede gældsforpligtelser:**

	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	9.333.765	65.971	9.004.403
	<b>9.333.765</b>	<b>65.971</b>	<b>9.004.403</b>



NOTER

**9. Eventualposter m.v.:**

Selskabet har ikke eventualaktiver eller –forpligtelser udover det i årsregnskabet anførte.

**10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger:**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 9.399, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis bogførte værdi udgør t.kr. 20.439.

Selskabet har herudover stillet pant for t.kr. 1.000 til sikkerhed for eget og søsterselskabs bankengagement.

Herudover er der ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.